
 

 

UCHWAŁA NR XIV/129/20 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 13 marca 2020 r. 

w sprawie regulaminu nadawania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Bisztynek 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2019r. 

poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Bisztynka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Bisztynek, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Drozdowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 31 marca 2020 r.

Poz. 1574



Załącznik do uchwały Nr XIV/129/20 

Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 13 marca 2020 r. 

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Bisztynek. 

§ 1. 1.  Honorowe Obywatelstwo jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania przez mieszkańców 

Gminy i Miasta. 

2. Honorowe Obywatelstwo jest nadawane przez Radę w imieniu mieszkańców osobom szczególnie 

zasłużonym, o niepodważalnym wkładzie w rozwój gminy, w szczególności za promowanie jej walorów 

w kraju i za granicą poprzez działalność twórczą, artystyczna, sportową, społeczną, gospodarczą, w tym 

innowacyjną. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Z wnioskiem do Rady o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą wystąpić: 

1) Burmistrz Bisztynka, 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej, 

3) Komisje Rady Miejskiej, 

4) Rada Sołecka, 

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie gminy, 

6) grupa ca najmniej 30 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej. 

2. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

1) dane personalne kandydata, 

2) charakterystykę kandydata uzasadniającą wyróżnienie, 

3) zgodę kandydata, 

4) podpisy wnioskodawców 

3. Wniosek jest opiniowany przez właściwą merytorycznie stałą komisję Rady. 

4. Nadawanie Honorowego Obywatelstwa następuje na podstawie uchwały Rady. 

§ 4. 1.   Osoba  wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, legitymację Honorowego 

Obywatela oraz zostaje wpisana do Księgi Honorowych Obywateli Gminy i Miasta Bisztynek. 

2. Wręczenie Aktu Nadania odbywa się podczas sesji Rady. 

3. Wręczenia Aktu w imieniu mieszkańców dokonują Przewodniczący Rady i Burmistrz Bisztynka. 

§ 5. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje: 

- tytuł: „Honorowy Obywatel  Gminy i Miasta Bisztynek”, 

- uczestniczenie na prawach honorowego gościa w sesjach Rady oraz w uroczystościach gminnych 

i imprezach okolicznościowych organizowanych przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1574


		2020-03-31T09:42:05+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




